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INFORME DEL COMISARIO

Guayaquil, Marzo 31 de 2015

A los miembros del Directorio y
Asociadas

CONSORCIO SGS - REVISIONES TECNICAS

1.

e S e o

He auditado el estado de situacién financiera adjunic de CONSORCIO SGS -
REVISIONES TECNICAS af 31 de diciembre de 2014 y los comespondientes estados de
resullados infegral, de cambios en &l patrimonic y flujo de efectivo por &! afio terminado en
esa facha, Estos estados financieros son responsebiiidad de la Administraciin de la
Comparila. Mi responsabilidad es expresar una opinién sobre estos estados financieros
basado en mi auditorla. |

Mi auditoria fue efectuada de acuerdo a nermas de auditoria generaimente aceptadas en !
Ecuador. Obteniendo certeza razonable de si los estados financleros no contienen
exposiciones eméneas © inexactas de caracter significativo. Una auditoria incluye el
examen, a base de prueba de |la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones
presenladas en los astados financieros, incluye también @ aplicacidn de los principios de
contabilidad utitizados y de las estimaciones importantes hechas por la administracion, asl
como una evaluacion de la presentacion general de los estados financieros, Considero que
mi auditorfa proveg una base razonable para expresar una opinion,

En mi opinion, los referidos estadoes financietos presentan razonablemsnts, en lodos los
aspectos importantes, la situacion financiera de CONSORCIO SGS - REVISIONES
TECNICAS al 31 de diciembre def 2014, los rasultados de sus operaciones y sus flujos de
efactivo par el afa terminado en esa fecha, de acuerdo con principios de contabiiidad
generaiments aceptados en sl Ecuador.

|La compariia prepara sus estados financieros en base a (as Normas internacionsles de
Informacion Financiera, por lo tanto, los estados financieros adjuntos tienen como
propésito presentar la posicion financiera, resultado de operacion y flujos de efeclivo de
CONSORCIO 8SGS - REVISIONES TECNICAS de conformidad con principios de
contabilidad y practicas generalmenle aceptadas en paises y jurisdiccionss diferentes a los
de la Republica det Ecuador.
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I INFORMACION SUPLEMENTARIA

A. OPINION RESPECTO DE AQUELLOS ASPECTOS REQUERIDOS POR LA
RESOLUCION No0.92.1.4.3 DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS,

En cumplimiento @ mis funciones de Comisario de CONSORCIO SGS - REVISIONES TECNICAS,
he acatado o dispuesto en el Art. 321 de la Ley de Compafias y s Reglamenlo gque
astablece los requisitos minimos que debe contener el informe de Jos comisarios de la
compafila, segin Resolucidn No, 92.1.4.3.0014 publicade en ef Registro Oficial No. 44 del 13
de Oclubre de 1982, comespondiente al ejercicio econémico terminado al 31 de Diciembre del
2.014.

Pongo a vuestra disposiclon mi informe, por el glercicic econdmico corraspondiante al afio de
2.014.

1. En miopinion los admenistradores de CONSORCIO SGS - REVISIONES TECNICAS han
dado cumplimiento a las nomas legales, estatutarias vy reglamentarias, segun lo
establecidc en |os estatutos sociales de ella, & inclusive se ha dado cumpiimiento a
todas las resoluciones de la Junta General de Accionistas, por el Direclorio y por los
méaximos organismas de la compariia.

2. En mi opinién los administradores de CONSORCIO SGS - REVISIONES TECNICAS me
han prestado toda su colaboracién para el normal desenmpefio de mis funciones de
COUMISANo,

3. En mi opinidn 1a correspondancia, ibro de actas de Juntas Generales de Accionistas y de
Directorio, libro de acciones y Accionistas, asi coomo los comprobantes y registros
contables de CONSORCIO $GS - REVISIONES TECNICAS se llevan y conservan de
conformidad con fas disposiciones legales vigenles.

4, He dado cumplimiento a la disposicion del Ar. 321 de la Ley de Companias,
principalimente en ia revision de los balances de comprobacion, control inferno v libros
de contabilidad,

5. En mi opinidn la custodia y conservacion de hienes de CONSORCIO SGS — REVISIONES
TECNICAS, de |a sociedad es adecuada.

8, En mi opinién los procedimientos de confrol interno implantados por la administracion de
la compafiiia son adecuadoes, v ayudan a gdicha administracion de tener un grado razonable
(no absoluto) de seguridad de que los activos estan salvaguardados contra pérdidas por
uso o disposicion no autorizadas, y que las transacciones han sido efectuadas
adecuadamente para pemitir la preparacion de los estados financleros de acuerdo con
principios de contabilidad generalmente aceptados. En vista de las limitaciones inherentes
a8 cualquier sistama de control intemo contable es posible que existan errores o
lrregularidades no delectadas. Iguaimente, la proyeccion de cualquier evaluacion del
sislermna hacia periodos futuros estd sujeta al riesgo de que los procedimientos se tomen
inadecuados por cambios en las condiciones o que el grado de cumplimiento en las
mismas se deteriore,
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CONSORCIO 5035 - REVISIONEBS TECNICAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Expresados en U.5.Ddtaras)

ACTIVOS

rrwn -——

ACTIVOS CORRIENTES
Caja y equivalanies
Cuentas par cobrar
Impuesios

Olros activos

Total Aclives Corriantes

ACTIVOS NG CORRIENTES:
Propiedades y equipos

Otros astivos

Tolal Actives No corrienles

TOTAL

PASIVOS Y APORTES
DE LOS ASQUIADAS

B L R U PR R L

PASIVOS CORRIENTES;
Préstamos

Cuentas por pagar
Impuestos

Cbligaciones acumuladas
Tolal pasivo Corriente

PRESTAMO A LARGO PLAZO

PATRIMONIO DE LGS ACCIONISTAS
Aborles

Perdidas acumuladas

Total Patrimonic

TOTAL

Dlclombre 31 —
£.014 2013
55.862 320,307
10,848 306.061
1.142.195 726.778
0 -2 e 44,805
o 1,914.084. 1,407,041
8,200,286 6.108.942
@770 . 5 ¥4}
_____ 8.236.056 8.117.112
9.550.144_ 7524153
. Diclembre 31
2.0%4 2.013
77.366
346.068 2.415.678
12.756 40.241
130,852 7.580
566,842 2.463.700
7.800.000 2.500.000
3.000.000 3.000.000
(1.816.688) {439 556)
1,183.302 _2.560.444
9.650.144 7.524 153
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CONSORCIO 5GS - REVISIONES TECNICAS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Ao gue termind el 31 de Diciembre del 2014
{Expresados en U.5.Délares)

Safdo Junio 3 det 2013
Pérdida del periodo

Salda al 31 de Diciembre del 2013
Pérdida del afo
Saldo al 31 de Diciembre del 2014

Aportes

3.000,000

Pérdidag
____Acumutadas

Tolat

3,000,000

(43D.556)

(439.566)

3.006.000

(439 .556)

2 560 444

{1.377.142)

3.000.000

(1.816.698)

{1.377,142)

1,183,302
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CONSORGID 5G5S - REVISIONES TECNICAS

ESTADD DE FLUJOS DE EFECTIVO

ey

FLUJG DE CAJA PARA ACTIVIDADES DE ORPERACION:
Racibido de cligntes (Empresa Publica Municipal de Traneilo de Guayagull)
Pagada a provaedores, compeilias relactonadas y rebajadores

Efectivo neto proveniente en aclividedes ds operacion

FLUJO DE CAJA PARA ACTIVIDADES DE INVERSION:
Adquiglcién de propledades y equipos

Efectivo nelo wliizade en acbvidades de inversisn

FLUJD OE CAJA PARA ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:.
Prestama de ¢la selacionada
Aportes de geociadas.

Efactivo heto ulilizado en aciividedes da financiamiento

EFECTIVO Y BANCOS:;
Aumento nato del afio
Saldo al comianze del afio
FiN DE ARO

TRANSACCION QUE NO GENERO MOVIMIENTO DE EFECTIVO
Adguislelan de propledad plania v agulpo

2044
1.822.490
(4.061.426)

(3.1:38.036)

{2,423.599)

_——

(2.433.500)

5,300,000

 5.300.000

(272.535)

328.387

55.862

§5.849

213

(1.360.970)

(1,380.970)

(3,790.633)

o i

2.500.000
3.000.000

5.500.000

328.307

e

328,307

2.320,008
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CONSORCIO 5GS - REVISIONES TECNICAS

ESTADOQ DE RESULTADOS INTEGRAL
POR EL ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Expresados en U.S.Didlares)

INGRESOS

COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES:
Adminisirativos ¥ operativos
Depreciaclones

interases y comigionas

Honorarios profesionales

Impunstos y contribuciones

Gtros gastos, nelo

Total gastos operaclensies

PERDIDA DEL AN Y TOTAL RESULTADD INTEGRAL

2014

1.766.413

(2.336.212)
(448 560}
(240.780)

(61.684)
(20.278)
(64.823)

(3.172.655)

{1.377.142)

(265,392)
{1.620)
(60,000}
(66,526)
(49.207)
(32.711)
(430.556)

(439.556)



CONSORCIO SGS ~ REVISIONES TECNICAS
Principales Razones Financieras
Afio que ferminé el 31 de Diciembre del 2014
(Expresados en U.S.Ddlares)
Razon Corriente

Razon Deuda Patrimonio
Razon Patrimonio/ActivoTotal

2,92
7.07
0,12

0,57
1,94
0,34



